КОПИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 29
от «19» февраля 2016 года

О внесении изменений  в порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Береславского сельского поселения утвержденного постановлением от 08 декабря  2015 года №  127
Рассмотрев протест  прокуратуры Калачевского района Волгоградской области от 25.01.2016 № 70 102/2016. В соответствии с требованиями  части 5 статьи 17 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и руководствуясь Уставом Береславского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Береславского сельского поселения утвержденного постановлением от 08 декабря  2015 года №  127 (далее- порядок) следующие изменения:

1.1 Абзац 3 подпункта «б» пункта 7 изложить в следующей редакции: «при необходимости уточняют планы закупок, после их уточнения и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности утверждают в сроки, установленные пунктом 6 настоящего Порядка, сформированные планы закупок и уведомляют об этом орган, осуществляющий функции и полномочия их учредителя»;

1.2 Абзац 2 подпункта «в» пункта 7 изложить в следующей редакции: «уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и заключения соглашений о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений утверждают в сроки, установленные пунктом 6 настоящего Порядка, планы закупок»;
1.3 Дополнить порядок пункт 11 подразделом  «ж» следующего содержания:  «выдача предписания органами контроля, определенными статьей 99 Федерального закона, в том числе об аннулировании процедуры определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей)»

1.4 Дополнить порядок пункт 11 подразделом  «з» следующего содержания: «изменение сроков и (или) периодичности приобретения товаров, выполнения работ, оказания услуг»,

1.5 Дополнить порядок пункт 11 подразделом  «з» следующего содержания: «возникновение иных существенных обстоятельств, предвидеть которые на дату утверждения плана закупок было невозможно.» ;

1.6 В пункте 7 исключить подпункт «г» следующего содержания:

«юридические лица, указанные в подпункте «г» пункта 6 настоящего Порядка»:

формируют планы закупок после принятия решений (согласования проектов решений) о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретении объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, принятых в порядке, установленном правовыми актами сельского поселения;

уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и заключения соглашений о передаче указанным юридическим лицам соответствующими муниципальными органами, являющимися муниципальными заказчиками, полномочий муниципального заказчика на заключение и исполнение муниципальных контрактов в лице указанных органов утверждают планы закупок».
2. Опубликовать  постановление «О внесении изменений в  порядок формирования, утверждения и ведения плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Береславского сельского поселения от 08 декабря 2015 года №127» (далее — постановление) в установленном законом порядке.

3. Контроль за исполнением оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу, со дня его подписания.
Глава Береславского

сельского поселения

 В.В. Афанасьев

КОПИЯ ВЕРНА:

Заместитель главы администрации
Береславского сельского поселения
О.М.Горюнова